РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.07.2012 года                                №  108                    х. Меркуловский
Об отчете о исполнении бюджета
Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
за 1 полугодие  2012 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, cтатьей 46  Устава Муниципального образования «Меркуловское сельское поселение», статьей 39 главы 8 Положения о бюджетном процессе в Меркуловском сельском поселении:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 2942,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 2932,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 10,1 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения за 1 полугодие 2012года является Администрация Меркуловского сельского поселения Ростовской области.

3. Администрация Меркуловского сельского поселения направляет отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2012года в Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения.
4. В целях информирования населения поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Меркуловского сельского  Шолоховского района за 1 полугодие 2012 года согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов – Мутилину Е.А.
Глава Меркуловского
сельского поселения                                                                    А.А.Мутилин
  Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Меркуловского сельского поселения
 Приложение 1
постановлениие
Администрации      Меркуловского

сельского поселения
   от 31.07. 2012 г. №108
Сведение

о ходе исполнения бюджета

Меркуловского сельского  поселения

за 1 полугодие  2012года.

Исполнение  бюджета Меркуловского сельского  поселения  за   за 1 полугодие  2012года  составило по доходам в сумме 2942,1 тыс. рублей или 44,3 процент  к годовому плану и по расходам в сумме  2932,0 тыс. рублей  или42,7 процентов к годовому.

Показатели  бюджета прилагаются.  Налоговые доходы  бюджета Меркуловского сельского  поселения исполнены в сумме 390,8 тыс. рублей или 11,8  процента к годовым плановым назначениям. Неналоговые доходы составили 110,4 тыс.руб. или 41,4 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

          Земельный налог – 202,3  тыс. рублей или 7,7 процентов к годовым назначениям

.

        НДФЛ- 219,9 тыс.руб. или 37,6 процентов к годовым назначениям.

Безвозмездные поступления  составили  2441,1 тыс. рублей,

в том числе:

          дотация -2038,4 тыс.руб.

субвенции – 139,5 тыс.руб.

иные межбюджетные трансферты-263,2 тыс.руб.(ямочный ремонт дороги-203,6 тыс.руб., возмещение тарифа за коммунальные услуги-59,6 тыс.руб.)
Основные направления расходов  бюджета:

Мероприятия в области коммунального хозяйства, благоустройство территорий, обеспечение деятельности учреждений культуры, физическая культура и спорт, а так же оформление  в БТИ объектов недвижимого имущества, которые находятся на балансе Администрации Меркуловского сельского поселения.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета Меркуловского сельского  поселения была  направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы. На  выполнение первоочередных задач направлено:
 выплату заработной платы -952,1 тыс.руб.( в том за счет средств  Фонда компенсаций на содержание работников военных комиссариатов64,4 тыс.руб.) , коммунальных услуг- 45,6 тыс.руб.,
содержание учреждений культуры -1224,4 тыс.руб..
 Целевые программы выполнены на сумму 1561,6 тыс.руб. при плане 3627,6 тыс.руб. или 43,0 % к годовым назначениям том числе на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным  учреждениям – 1224,4 тыс. рублей
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Показатели

бюджета Меркуловского сельского  поселения Шолоховского района
за  1 полугодие  2012г.

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые доходы
	3579,7
	302,7

	Налог на доходы физических лиц
	584,6
	219,9

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	6,1
	4,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	5,5
	-44,7

	Налоги на имущество
	65,1
	-0,2

	Земельный налог
	2622,7
	202,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	29.0
	8,6

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	31,2
	8,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли  после разграничения государственной собственности на землю, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков автономных учреждений)
	126,8
	62,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений(за исключением имущества автономных учреждений)
	18,5
	8,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0
	3,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена и которые расположены в границах поселений
	90,2
	0.0

	Невыясненные поступления
	0,0
	27,8

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	0,0
	0

	Безвозмездные поступления
	3055,0
	2441,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3055,0
	2441,1

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2638,3
	2038,4

	Субвенции, на осуществление воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	139,3

	Прочие субвенции
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	263,2
	263,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации
0.0

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

	0
	0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	14,0
	14,0

	Итого доходов
	6634,7
	2942,1

	Расходы
	6864,3
	2932,0

	Общегосударственные вопросы
	2792,9
	1070,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	548,4
	237,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1816,6
	819,2

	Проведение выборов в представительные органы муниципальных образований
	228,8
	0

	Проведение выборов главы в муниципальные образования
	147,3
	0

	Резервные фонды
	20,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	31,8
	14,1

	Осуществление первичного воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты
	139,3
	64,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	47,7
	23,9

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	5.6
	5,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	43,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	15,0

	Дорожное хозяйство
	203,6
	203,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	178,3
	70,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	898,5
	244,4

	Коммунальное хозяйство
	83,8
	42,1

	Благоустройство
	814,7

	202,3

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2488,4
	1224,4

	Культура
	2488,4
	1224,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	12,0
	6,0

	Физическая культура и спорт
	12,0
	6,0

	Пенсионное обеспечение
	40,0
	18,8

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	38,0
	18,8

	Организация культурно-массовых мероприятий на территории поселения
	2,0
	0,0

	Итого расходов
	6864,3
	2932,0

	Дефицит (-),  профицит  (+)
	229,6
	10,1

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	229,6
	10,1

	Остатки средств бюджета
	229,6
	10,1

Начальник сектора экономики и финансов                                    Е.А.Мутилина
PAGE
1